АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
        27.02. 2015   г.                                                                                            № 17
         с. Батурино

О мероприятиях по организованному   пропуску паводковых вод

на территории Батуринского сельского поселения  в 2015 году
          В соответствии с Федеральными Законами от 21декабря 1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для подготовки и выполнения мероприятий по организованному пропуску весеннего ледохода и паводковых вод в 2015 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На время проведения необходимых паводковых мероприятий создать  комиссию по пропуску паводковых вод  (приложение №1).
2. Утвердить  план  мероприятий  по организованному  пропуску   паводковых вод (половодья)  на территории Батуринского сельского поселения (приложение № 2).
3. Разработать схему размещения жителей, попадающих в зону подтопления (приложение №3).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального  образования  «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения (администрации)                                              В.В. Ефремов
Приложение № 1 к постановлению

Главы администрации  Батуринского

 сельского поселения

от  27.02.2015 г № 17
СОСТАВ

Комиссии по пропуску паводковых вод в весенний период 2015 г

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	Телефон

(рабочий)

	1
	Ефремов Вячеслав Васильевич
	Глава поселения-председатель комиссии
	4-11-25

	2
	Балышева Любовь Феодосьевна
	Специалист по ГО ЧС
	4-15-11

	3
	Палкин Юрий Иванович
	Директор МУП «Батуринское ЖКХ»
	4-12-10

	4
	Багруденко Ольга Тихоновна
	инженер-землеустроитель администрации
	4-15-11

	5
	Криволапов Александр Анатольевич
	Участковый ТПП
	4-11-02

                                                                                              Приложение № 2 к постановлению

                                                                                   Главы администрации Батуринского сельского поселения

                                                                                                        от  27.02.2015  г. № 17
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организованному пропуску  от паводковых вод  (половодья)

на территории Батуринского сельского поселения в 2015 году
	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка

о выпол

нении

	1.
	Провести осмотр предполагаемых зон затопления паводковыми водами.
	Ефремов В.В.
Балышева Л.Ф.

	 до

20.03.2015

	2.
	Проведение собраний с жителями населенных пунктов по эвакуации населения из зон затопления. Организация разъяснительной работы   о потенциальной опасности половодья и основных мерах безопасности   в этот период
	Ефремов В.В.

	 До

 01.04.2015

	3.
	Подготовить и содержать в технической готовности  и плавсредства для немедленного реагирования на складывающуюся паводковую ситуацию. Заключить договоры с владельцами плавсредств.
	 Ефремов В.В.

	 До

 20.03.2015

	4.
	Разработать документацию по эвакуации населения при угрозе наводнения  с планом схемой населенных пунктов, с указанием маршрутов эвакуации населения, схемой оповещения и маршруты движения транспорта до пунктов временного размещения, эвакуируемого населения
	 Ефремов  В.В. Балышева Л.Ф.
	 03.04.2015

	5.
	Организовать работу по страхованию имущества  юридических и физических лиц от  стихийных бедствий
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	01.04.2015

	6.
	Довести до сведения населения  границы территорий возможного подтопления
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	03.04.2015

	7.
	Уточнить количество населения, места проживания  престарелых граждан, инвалидов проживающих  в зонах возможного затопления  и сельскохозяйственных животных, подлежащих эвакуации
	Балышева Л.Ф.
Злыднева Н.В.
	03.04.2015

	8
	Назначить ответственных

лиц, сопровождающих ледоход и сбор оперативной информации о складывающейся  паводковой обстановке и определить порядок действия в экстренных случаях (быстрое повышение уровня воды, её распространение на незатопленные территории особенно в ночное время)
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	До 03.04.2015

	9.
	Определить и подготовить  места временного отселения пострадавшего населения, сельскохозяйственных животных из районов затопления
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	До 13.04.2015

	10.
	Создание водомерного поста  на р. Чулым
	В.В. Ефремов

	До 21.04.2015

	11.
	Заключить договор  по обеспечению   ГСМ
	Ефремов В.В.
	До 01.04.2015

	12.
	Создание необходимого  запаса продовольственных и промышленных товаров, на период прохождения паводка, на территориях, с которыми может быть нарушено сообщение. Заключить договор.
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	01.04.2015

	13.
	Издать и распространить памятки о действиях  населения при  весеннем половодье
	Балышева Л.Ф
	На период паводка

	14.
	Обеспечение постоянного информирования населения о складывающейся обстановке на период половодья.
	Ефремов В.В. Балышева Л.Ф.
	На период паводка

	15.
	Организовать учебные мероприятия по действиям населения в период паводка
	Ефремов В.В.
	До 15.04.2015

	16.
	Проведение корректировки планов действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	 КЧС
	По мере необходимости

	17.
	Провести заседание комиссии по ЧС
	Ефремов В.В.
	27.02.2015

Приложение № 3 к постановлению

                                                                                   Главы администрации Батуринского сельского поселения

                                                                                                        от   27.02.2015  г. № 17
СХЕМА

эвакуации людей в период  возможного затопления с. Батурино

С

Ул. Клубная, 34

[image: image1]

Ул. Трактовая

Ю
	ул.  Школьная

Ул. Рабочая, 59

______________________________________________          __________________________

магазин

ПВР   -

школа

Пункт сбора   -

Администрация

магазин